

## 无锡市太极实业股份有限公司

## 2020年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## ● 风险提示

本公告所载公司2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

## 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	17,805,042,685.59	16,917,427,444.07	5.25
营业利润	1,068,321,499.60	821,301,917.10	30.08
利润总额	1,061,941,711.29	812,176,622.48	30.75
归属于上市公司股东的净利润	825,219,373.14	622,165,813.10	32.64
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	775,624,243.22	625,523,999.94	24.00
基本每股收益(元)	0.39	0.30	30.00
加权平均净资产收益率	11.70%	9.39%	增加 2.31 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	21,835,456,806.81	20,048,788,618.51	8.91
归属于上市公司股东的所有者权益	7,281,295,997.82	6,827,514,382.86	6.65
股本	2,106,190,178.00	2,106,190,178.00	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.46	3.24	6.79

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据以未经审计的合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2020 年是公司“十三五”发展规划收官之年，在董事会的总体部署下，公司紧密围绕战略规划目标，紧扣高质量发展主题，通过持续保持技术创新、产品升级、市场开拓、客户优化推进多维度突破，实现了运营的持续优化，较好地完成了报告期各项生产经营目标，财务状况稳中向好。

报告期内，公司完成营业总收入 1,780,504.27 万元，同比增长 5.25%；完成归属于上市公司股东的净利润 82,521.94 万元，同比增长 32.64 %。

报告期末，公司资产总额 2,183,545.68 万元，同比增长 8.91 %；归属于上市公司股东的所有者权益 728,129.60 万元，同比增长 6.65%。

报告期内变动幅度超 30%指标的说明：

本期营业利润 106,832.15 万元，同比增长 30.08%；利润总额 106,194.17 万元，同比增长 30.75%；归属于上市公司股东的净利润 82,521.94 万元，同比增长 32.64%。增加的主要原因为：公司营收增加，导致毛利增加；贷款利率下降及本期无公司债利息，导致利息费用减少；主要联营公司利润增加，导致投资收益增加；应收账款增长幅度较去年有所减少，导致计提的信用减值损失减少。

基本每股收益 0.39 元,同比增长 30%，主要是归属于上市公司股东的净利润增加。

## 三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据未经注册会计师审计，可能会与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计的 2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡市太极实业股份有限公司

董事会

2021 年 2 月 10 日